1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 214/UFFS/2016

RETIFICA O EDITAL 212/UFFS/2016 - DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS E

CHAMADA PARA MATRÍCULA DOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA AS

VAGAS REMANESCENTES DO PROCESSO SELETIVO 2016/1 PARA

INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DA FRONTEIRA SUL - UFFS

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais, torna público, para o conhecimento dos interessados, a seguinte

retificação no EDITAL Nº 212/UFFS/2016 - Divulgação dos resultados e chamada para

matrícula dos candidatos inscritos para as vagas remanescentes do processo seletivo

2016/1 para ingresso nos cursos de graduação da Universidade Federal da Fronteira Sul -

UFFS.

Onde se lê:

2.4 Campus Erechim

Nome do candidato Curso
Modalidade de

inscrição

Classificação

geral no curso

Convocado para

matrícula

Chaline Ramires Fiorese Engenharia Ambiental L3 1 Sim

Lediane Lisboa da Costa Engenharia Ambiental AC 2 Não

Tatiana Kuciak Engenharia Ambiental AC 3 Não

Douglas Mendes Alvarenga Engenharia Ambiental AC 4 Não

Fernanda Baldissera Dalpupo Engenharia Ambiental L3 5 Sim

Lisiane Fatima Seibel Engenharia Ambiental AC 6 Não

Guilherme Paris Engenharia Ambiental AC 7 Não

Suelen Ballen Engenharia Ambiental L1 8 Sim

Carlos Renato Costa da Silva Engenharia Ambiental AC -- **

Nadine Carla Dias Engenharia Ambiental AC -- *

Danimar Bonai Filosofia L3 1 Sim

Gustavo Fabian Balbuena Sanchez Filosofia AC 2 Sim

Fabricio Pelissari Alves Filosofia L3 3 Sim

Micheli Vieira Reis Filosofia L3 4 Sim

Mateus Francisco Valsoler Filosofia L3 5 Sim

Tatiana Rosa Filosofia L3 6 Sim

Andrei Junior Dondoni Geografia L3 1 Sim

Valdicir Balbinotti Geografia AC 2 Sim

Tania Cristina Godoy Veneral Geografia AC 3 Sim

Eduardo Ribeiro dos Santos Geografia L3 4 Sim

Beatris Senhorinha da Silva Mokfa Geografia L4 5 Sim

Luiz Carlos Reis Júnior Geografia L4 6 Sim

Fabiola Pavan Geografia L3 7 Sim

Lucas Onofre Flach Geografia L3 8 Sim

Daniela Rosa Geografia L3 9 Sim

Fernanda Cichota Geografia L3 10 Sim

Nathalia Gemelli da Silva História L3 1 Sim

Carlos Eduardo Cominetti Bau História A1 2 Sim

Fernanda Barbosa História L1 3 Sim

Camila Brito História L3 4 Sim

Nathalia Costa da Silva História L3 5 Sim

Josiane Sabrina Bueno de Araujo História L3 6 Sim

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

Daiane da Silva de Lima História L1 7 Sim

Jonathan Frare Giorgi História L1 8 Sim

Marilia Rodrigues de Oliveira História L2 9 Sim

Natalia Cristina Caron História L1 10 Sim

Josiane Tochetto História L3 11 Sim

Ariane Larissa Weishaupt História L3 12 Sim

Viviane Samuel do Nascimento História AC 13 Sim

Camila Ana Frank História AC 14 Sim

Marcelo Luis Racoski Ciências Sociais AC 1 Sim

Eduardo Teixeira de Lima Ciências Sociais L3 2 Sim

Angelica Isabel Roncato Ciências Sociais L3 3 Sim

Milena Knapik Ciências Sociais L1 4 Sim

Jacira Salete Echer Ciências Sociais L1 5 Sim

Aline Ronsoni de Oliveira Ciências Sociais AC -- *

(*) Desclassificado de acordo a alínea d do item 1.2.1 do Edital 179/UFFS/2016.

(**) Desclassificado de acordo a alínea d do item 1.2 do Edital 179/UFFS/2016.

Leia-se:

2.4 Campus Erechim

Nome do candidato Curso
Modalidade de

inscrição

Classificação

geral no curso

Convocado para

matrícula

Chaline Ramires Fiorese Engenharia Ambiental L3 1 Sim

Lediane Lisboa da Costa Engenharia Ambiental AC 2 Sim

Tatiana Kuciak Engenharia Ambiental AC 3 Não

Douglas Mendes Alvarenga Engenharia Ambiental AC 4 Não

Lisiane Fatima Seibel Engenharia Ambiental AC 5 Não

Nadine Carla Dias Engenharia Ambiental AC 6 Não

Guilherme Paris Engenharia Ambiental AC 7 Não

Suelen Ballen Engenharia Ambiental L1 8 Sim

Carlos Renato Costa da Silva Engenharia Ambiental AC -- **

Fernanda Baldissera Dalpupo Engenharia Ambiental L3 -- *

Danimar Bonai Filosofia L3 1 Sim

Gustavo Fabian Balbuena Sanchez Filosofia AC 2 Sim

Fabricio Pelissari Alves Filosofia L3 3 Sim

Micheli Vieira Reis Filosofia L3 4 Sim

Mateus Francisco Valsoler Filosofia L3 5 Sim

Tatiana Rosa Filosofia L3 6 Sim

Andrei Junior Dondoni Geografia L3 1 Sim

Valdicir Balbinotti Geografia AC 2 Sim

Tania Cristina Godoy Veneral Geografia AC 3 Sim

Eduardo Ribeiro dos Santos Geografia L3 4 Sim

Beatris Senhorinha da Silva Mokfa Geografia L4 5 Sim

Luiz Carlos Reis Júnior Geografia L4 6 Sim

Fabiola Pavan Geografia L3 7 Sim

Lucas Onofre Flach Geografia L3 8 Sim

Daniela Rosa Geografia L3 9 Sim

Fernanda Cichota Geografia L3 10 Sim

Nathalia Gemelli da Silva História L3 1 Sim

Carlos Eduardo Cominetti Bau História A1 2 Sim

Fernanda Barbosa História L1 3 Sim

Camila Brito História L3 4 Sim

Nathalia Costa da Silva História L3 5 Sim

Josiane Sabrina Bueno de Araujo História L3 6 Sim

Daiane da Silva de Lima História L1 7 Sim

Jonathan Frare Giorgi História L1 8 Sim

Marilia Rodrigues de Oliveira História L2 9 Sim

Natalia Cristina Caron História L1 10 Sim

Josiane Tochetto História L3 11 Sim

Ariane Larissa Weishaupt História L3 12 Sim

3

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

Viviane Samuel do Nascimento História AC 13 Sim

Camila Ana Frank História AC 14 Sim

Marcelo Luis Racoski Ciências Sociais AC 1 Sim

Eduardo Teixeira de Lima Ciências Sociais L3 2 Sim

Angelica Isabel Roncato Ciências Sociais L3 3 Sim

Milena Knapik Ciências Sociais L1 4 Sim

Jacira Salete Echer Ciências Sociais L1 5 Sim

Aline Ronsoni de Oliveira Ciências Sociais AC -- *

(*) Desclassificado de acordo a alínea d do item 1.2.1 do Edital 179/UFFS/2016.

(**) Desclassificado de acordo a alínea d do item 1.2 do Edital 179/UFFS/2016.

Chapecó-SC, 15 de março de 2016.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS